

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Miłośnicy pamiątek Ojczyстых, z przyjemnością zapewne dowiedzą się, iż na początku miesiąca Maja wyjdzie z druku drugie wydanie *Opisu starożytniej Polski*, przez Tomasza Święckiego. Dzieło te tak wiele ciekawych i zajmujących rzeczy Polskich zawierające, od lat kilku w pierwszej edycji wyczerpane, tak długo z utęsknieniem oczekiwane, pomnożone jest opisem Prus Książęcych w ówczesowym onych stanie, obszerniejszą wiadomością o *Jadźwignach*, opisem wielu zamków na *Czerwonej Rusi*; wiadomością o *Puszczu Białowieskiej*, opisem wielu miejsc niegdyś w Wielkiem Xięstwie *Litewskiem*, oraz innemi historycznemi podaniami. Ozdobionem będzie, kilku rycinami z dawnych zamków i pamiątek pozostałych zdjętymi. K. W.

Ślawny Wirtuoz Fortepjanista i Kompozytor *Hummel*, wczoraj przybył do *Warszawy*.

O *Kąpielach Żelaznych w Warszawie*.—Przez długi przeciąg czasu, z powodu braku *Kąpieli żelaznych* w tutejszej stolicy mieszkańców tej, równie iak i obywatela z *Województw* naszych musieli szukać w odległych stronach bo zagranicami nieraz *Królestwa*, skutecznej pomocy tych wód mineralnych. Przed parą laty przypadkiem odkryto źródło wód żelaznych przy ulicy *Grzybowskiej* Nr 1030. Właścicielka Pani *Szuber*t wystawiając obszernę, i wygodną łazienkę, ustanawiając cenę *kąpieli* równą innym z prostych wód urządzonej, u-

łatwiła przeto pomoc, którą już tyłu w rozmaitych doznało chorobach. Wart przeto uwagi *Publiczności* ze wszęch względów ten zakład przynoszący ulgę cierpiącym. K. W.

Z przyczyny losowania listów zastawnych, kurs ich wczoraj nie został ogłoszony.

Deutsche Cabinets-Bibliothek, oder, Sammlung auserlesener Werke der deutschen und fremden Literatur, składająca się z 50 Tomów jest do nabycia w *Księgarni A. Brzeziny*. Cena zł. 54.

Jeden z tutejszych Obywateli, urodzony d. 1 Kwietnia, odebrał dziś w 28 rocznicę swych urodzin następne życzenia; 1) aby w dzisiejszem ciągnięciu *Loterii Klasz.* los nie był dla niego *Prima Aprilis*. 2) aby w dzisiejszem losowaniu *Listów Zasta.* powiodło mu się pomyślnie, 3) aby w bliskim małżeństwie (gdym dziś dałe na zapowiedzie) niedoznał nigdy *Prima Aprilis*.

Wiadomość dla Amatorów i Artystów muzyki. Jest do sprzedania za cenę umiarkowaną *Fortepjano-Wiedeńskie*, mahoniowe, używane ale w dobrym stanie, z *fabyryki Milera*; tudzież *Skrzypce Włoskie*, także *Altówka* i *Gitara Hiszpańska*. Ktoby sobie życzył takowe widzieć, raczy się udać pod Nr 454 przy ulicy *Długiej* na przeciw *XX. Piłarów*, 3cie piętro od frontu.

Pismo perjodyczne Motyl wychodzić będzie przez następny kwartał iak przez upłyniony miesiąc. Cena kwartalna prenumeraty jest zł.

4, z pocztą zł: 5. Prenumerata w Warszawie przyjmuje się w Kantorze głównym A. Brzeziny, tudzież u Ciechanowskiego, Euczyńskiej, Szteblera, Willertowej na Nowym Świecie, w składzie papieru z Jezioirnej, u Mściwiulewskiego przy ulicy Królewskiej, u Smidta przy ulicy Elektoralnej, u Kelichena, w Magazynie E. Hudson i Zanders przy ulicy Długiej, u Morytza i u Wdowy Niemirowskiej. Do pisma niniejszego dołączane będą ryciny Mód w Litografji *Brauna* wychodzące. Prenumerata z rycinami w stolicy jest zł: 7. Exemplarze poeidyncze odtąd sprzedawać się nie będą.

Od kilku dni, w południe ciepła bywa od 9 do 12 stopni.

Z Petersburga 5 Marca v.s. (Z D. P.)

Mianowani Adjutantami J. C. M. Pułkownik gwardji Preobrażeńskiej *Rokoszkina* i Xże Suworow Porucznik Gwardji konnej. — N. PAN przeznaczył szpady i pałasze honorowe, ozdobione dyamentami, tudzież złote, jako też krzyże różnych orderów, Jenerałom i wielu Oficerom korpusu *Kaukaskiego*. — W czasie ostatnich Kontraktów *Kijowskich* znajdowało się właścicieli dóbr ziemskich 650, a kupców 327. Kursowało przeszło 2,000,000 rubli. Najem sklepów na towary przyniosł 90,518 rubli.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Donoszą od *Menu*, że zdrowie Króla i Królowej Wirtemberskich znacznie się polepszyło. — Według listów przybyłych z Grecji do Genewy, panuje między Grekami powszechny smutek z powodu chwytania ludzi przez *Ibrahima Baszę*, który wysyła tysiące niewiast jako niewolnice z *Morei* do *Egiptu*, w czym niedoznaie żadnej przeszkody, gdyż nikt nie jest w stanie oprzeć się jego okrucieństwu, które po odebranej klęsce *Nowaryńskiej*, coraz bardziej się powiększa. — Donoszą z *Rzymu*, że d. 5 b.m. udał się Ojciec S. do Kościoła *Propa-*

ganda, gdzie odbył solenne Nabożeństwo, w czasie którego błagał Najwyższego o łaskę dla Chrześcijan w kraiach wschodnich zostających. — Basza *Bośni* nałożył teraz nadzwyczajny podatek na wszystkich Chrześcijan zamieszkałych w jego Baszostwie. — W bibliotece Królewskiej w *Paryżu*, znajduje się obraz malowany na pergaminie, mający 36 cali wysokości i 29 szerokości, wystawiający znaki pisowni prawie wszystkich dawniejszych i teraźniejszych narodów, oraz system hyroglificzny zebrany z 5ciu części świata, niemniej wszelkie narzędzia do pisania i rachowania, nakoniec rozmaite cyfry, nuty, monety i herby. To arcy dzieło, którego żywe kotory i sztucznie nałożone złoto, wydaie blask nadzwyczajny, zowią powszechnie w *Paryżu* geograficzną panoramą. — Donoszą od granic Turreckich, że w *Belgradzie* znajduje się teraz kilka tysięcy regularnego wojska Turckiego, a w *Sabaczu*, *Nisie* i w innych miastach stoi do 10,000 ludzi wszelkiej broni, którzy są wszyscy w dobrym stanie, w przypadku wojny 30,000 Serwjanami powiększeni być mogą gdyby *Porta* chce już ufać ostatniemu narodowi, któremu od czasu powstania Greków niewiedziarała. — Wielki Xże *Badeński* zaszczycił Xcia *Maxymiljana Karóla Turn* i *Taxys* syna i sukcesora zmarłego Xcia *Karóla Alexandra*, godnością sukcesjonalnego Poczmiistrza swego Państwa. —

Dostrzegacz Austriacki donosi że po ułatwieniu przeprawy przez *Dunaj* odebrano wiadomości z *Stambułu* które nieco uspokoiły trwożących się po tylu wieściach o wojnie. Póśłowie *Duński*, *Hiszpański* i *Neapolitański* odebrali od *Rejs Efendego* zatwierdzenie układów o żeglugę na czarnem morzu, i otrzymali od *Sułtana* różne kosztowne podarunki, co dowodzi że *Porta* żąda utrzymać wszelkie da-

wne traktaty. Niepotwierdza się wieść, że *Porta* kazała zamknąć *Bosfor*. Słychać natomiast że *Porta* skłania się dozwolnić powstaniem 3 miesięcy czasu do przyjęcia ofiarowanych ulaskawień, przez który czas mają być zawieszane kroki nieprzyjacielskie na lądzie i na morzu.— *Gazeta Londyńska Kurjer* cieszy się, iż *Austrja* usiłuje wszelkimi sposobami utrzymać pokój. Dalej zaprzecza na nowo pogłosce, jakoby rząd *Angielski* myślał wojsko z *Portugalji* posłać do *Morei*. Taż gazeta pisze: »Wszystkie odebrane listy z *Paryża* potwierdzają mniemanie, iż rząd *Francuzki* chce ciągle wypełniać traktat z dnia 6 Lipca, i że wszystkie użyte przez niego środki zmierzają do tego celu. Wreszcie rząd *Francuzki* ma się skłaniać do ściślejszego przymierza z *Rossją*.» Następnie, rzeczoną *Gazeta* zaprzecza wiadomości umieszczonej w *Dziennikach Francuzkich*, iż *Lord Stuart* wyjechał do *Petersburga*. Twierdzi, iż *Anglja* nie ma wcale zamiaru odstępować od przymierza z *Rossją* i *Francją*, iż *Rossja* przez dotychczasowe swoje postępowanie dała dostateczną rękąjmię na przyszłość, i że najlepsze porozumienie panuje między *Mocarstwami* sprzymierzonymi. — W *Bruxelli* jeden z znacznych domów handlowych odebrał list z *Londynu* od bankiera *Rotczylda*, zapewniający, że rząd *Angielski* zachowa neutralność, gdyby wybuchnęła wojna lądowa z *Turcją*.— *Ministrowie Angielscy* podali wniosek do *Parlamentu*, aby uchwalono nowy pobór 32,000,000 złp: a to na nadzwyczajne wydatki dla wojska. — Godzłem terażniejszym recenzji scenicznych w *Londynie* jest wyjątek z *Hamleta* »Jeśli chcecie opiekować się Aktorami, pomnijcie że ich trzeba szanować, gdyż są oni skróconą kroniką i zwierciadłem wieku.»—Gdy w *Hiszpanji* po uciążliwym buntowniku *Jep del Estanisa* ścigano i jego sekre-

tarza, wieśniacy bronili go i ułatwiali schronienie, przeto użyto następnego fortalu: przeznaczono 60 żołnierzy aby udawali dezertorów; ci znaleźli przystęp między powstańcami, i pochycili owego Sekretarza.—W *Hiszpanji* nakazano rychłe przygotowanie do wojny, uzbrojenia odbywają się we wszystkich głównych miastach i portach, w ludwisarniach będzie oddanych wiele armat, i nastąpiło powszechne rekrutowanie. Niewiadomo z pewnością na kogo ta siła ma być przeznaczoną, iedni utrzymują że na odzyskanie posiadłości *Amerykańskich*, inni że użytą będzie na pomoc *Portugalji*, albo na odparcie coraz bardziej wzmagaających się *Korsarzy*.— *Gazeta Florencka* donosi że 80,000 wojska *Azjatyckiego* już z *Stambułu* udało się do *Adryanopolu*; to wojsko nie zna karności, i i wszystko po drodze pustoszy. Dla rządu *Tureckiego* ma być zaciągniętą bardzo znaczna pożyczka. *Mufty* ogłosił, że pod surową karą i przekleństwem nie wolno żadnej *Turczynce* opuszczać swego domu.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Orłowski Władysław Oby: z Krzewicy. — Szepietowski Kazimierz Oby: z Dąbrowki. — Skrzyński Eustachi Oby: z Strywiew. — Suchodolski Antoni Oby: z Pnirwika. — Duniń Antoni Referendarz Stanu z Pułtuszka. — Łasocki Jan Oby: z Brochowa. — Wąsowicz Xawery Radea z Kotulina. — Krasński August Hrabia z Węgrowa. — Fentz Frydtych Szambelan z Petersburga. — Małachowski Kazimierz Jenerał z Wierzbicy. — Hryniewicz Felix Pułkownik.

DONIESIENIA.

Ktoby sobie życzył zbyć kupony przypadające na nadchodzące półrocze choćby i za kilka tysięcy, raczy się zgłosić do Rządcy Pałacu Eubińskich, przy ulicy Królewskiej w tymże Pałacu mieszkającego.

Niżej podpisana ma honor uwiadomić Sza. Publiczność, iż ktoby sobie życzył mieć na przyszłe Święta Wielkoćnoce zrobionego iak najzgrabniej Baranka zmasła do Święcienia, raczy się zgłosić przy ulicy Nowy. Świat Nr 1250, czyli na starej Poczcie. Zy-

czącemu zostawia się do woli czyli niżej podpisaną do domu swego dla zrobienia wywozać lub też maść do niej stacji nadesłać. — *Nowodworska.*

Losy do Ściej Klasy 33ciej Loterji Ner 543 24,601 Całkowite Ner 15,593 Cwierciowy zaginęły, zaś Ner 10,603 mylnie wydany został, wygrana zatem na takowe przypaść mogąca prawym tylko właścicielom w Kontrolli moiej zapisanym wypłaconą będzie. *A. Werthejm.*

Niżej podpisany odwołując się do poprzedzających doniesień, ma honor oświadczyć Szanownej Publiczności, iż powtórnie otworzył *Skład* rozmaitych win Francuzkich, starych Reńskich, Szampańskich, wódki Fr: Likworów i doskonałego Porteru; w domu niegdyś Biskupów Krakowskich przy ulicy Miodowej na przeciw Filarów, Nr 495, a to wszystko za najumiarkowaną cenę. — *J. B. Tuffe.*

Wygodne Stancje, większe i mniejsze są do nająęcia od Wielkiejnocy, w Possesji Ner 2449 w rogu ulicy Nowolipie i Żelaznej.

Potrzeba na Wieś o mil 8 od Warszawy Nauczyciela od ośnioletniego dziecka, któryby był w stanie udzielać mu nauki do klasy 2, 3, i 4 Zyczący sobie takiego miejsca zgłosi się do pałacu Osolińskich na Tłomackie Ner 739 do Rządzczy tego pałacu.

W Składzie Antoniego Rejnart dostać można Kapeluszków letnich męzkich jako to: Fizbinowych i Trzciniowych przy ulicy Żabiej Nr 950; z któremi się polecam łaskawym pretendentom, za pomierną cenę.

Dnia 2 Kwietnia r. b. o godzinie 10tej zrana w domu przy ulicy Pawiej Nr 2352, sprzedawane będą ruchomości jako to: Kanapa, Krzesła, Komoda, Lustra, Stoliki, Kopersztuchy, Filizanki, Szkło różne rżnięte, Pistolety, Bielizna i Garderoba męzka, i inne tym podobne za gotowe pieniądze. —

Jan Łabecki K. T. C. W. M.

Podpisany Komornik podaje do publicznej wiadomości że w dniu 2 Kwietnia r. b. zrana o godzinie 10 w Rynku Starego Miasta Warszawy na targu publicznym prawnie zajęte ruchomości jako to: Stoły, Krzesła, Kanapy, Komody, Slabany, it. p. przez publiczną Licytacją sprzedane zostaną, więcej dającemu natychmiast gotowizną płacącemu przysądzone będą.

J. Kanty Batogowski Komornik Sądowy.

Mam zaszczyt donieść, iż na nadchodzące Święta Wielkanocne, jak zwykle dostać umnie można Bab od złp. 4 do 12tu. oraz Placków i Pasków na Święta Rossyjskie i Chleba Petersburskie.

go Stołowego do święcenia po złp. 1 i 2, za dobroć gatunku Ciast ręczne. Sprzedaż w mem iedynie mieszkaniu przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 476 Lit: B.

J. C. K. M. Piekarz Nadworny B. Bauer.

Sprzedaż Win, Z mocy Aktu przed podpisany Reientem dnia 27 m. i. r. b. zawartego, sprzedawane zostaną przez publiczną licytacją częściowo wina Węgierskie w butelkach przeszło 6000 butelek, wytrawne, tłuste, oraz essencji, wszystko w dobrym gatunku. Licytacją odbywać się będzie przed podpisany Reientem w Piwnicy domu przy ulicy Długiej pod Nr 543, Lit: B. dnia 1go Kwietnia r. b. i dni następnych o godzinie 3ciej po południu, a to za gotowe nieodstępnie płacić się mające pieniądze. *Ostrowski.*

Przy nadchodzących Świętach Wielkanocnych podpisany Majster Piekarski w domu pod Nr 2605 przy ulicy Brzozowej i Kamienne Schodki zwanej zamieszkały, zaś sklep swój w domu W. du' Pont pod Nr 70 utrzymujący, ma zaszczyt polecić Szanownej Publiczności, iż wszelkie obstalunki, Ciast masłanych jako też i wodnych za najpomniejszą cenę przyjmuje, i takowe w najlepszych gatunkach u tegoż gotowe znajdują się. — *Leon Cwikiel.*

Podpisany ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności że za cenę umiarkowaną, przednie Kapelusze najwzszego kształtu, zwane Medyolańskie, Felpowe i inne trwałe, nieprzemakające, oraz wykona wszelkie obstalunki. — *Józef Szyc, ulica Senatorska Nr 469.*

Cwierć Losu pod Nr 15,834 mylnie wydana została, zamiast Nr 15,843; oraz Nr 27,139 za Nr 27,137; oraz zagubiona Losy Nr 3286, 7610, 7614, 16,268, 16,993, 25,292, 25,693, 25,724, 25,716, 26,534, 27,155. Wygrana iaka paść może na powyższe Nra tylko prawnym właścicielom w Kontrolli zapisanym wypłaconą będzie. —

Krowa biała z przodu czarno nakrapiana, wyszła z domu pod Nr 493, przy ulicy Miodowej. Ktoby takąwą przejął niech odprowadzi pod Nr wspomniany odbierze dobrą nagrodę.

Klaczka wierzchowa angliczowana, czteroletnia, maści gniadej, zdrowa i dobrej rassy, tudzież Kozyczek lekkich, mało używanych, z foderdachem, zielony i zielonem sukmem wybity; są do sprzedania w domu zaiezdajnym, dawniej zwanym Faliniem pod Nr 625, przy ulicy Koziej obok Poezty. Bliższa wiadomość u Pisarza tegoż domu.

Jutro Oratorjm.